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Randers, september 2011 
 
 
Fremtidens trælast: 
Hurtig ind, hurtig ud 
 
Trælastkæden Bygma færdiggør i slutningen af septem ber en moderne  
og tidssvarende Drive-in hal ved Ibæk Strandvej i V ejle. Hallen lever op til  
kundernes krav om overskuelig indretning og hurtig ind og udkørsel via  
nye SPU-porte fra Hörmann, der er mere end dobbelt så hurtige som traditionelle 
industriledhejseporte. 
 
Fremtidens trælast har fokus på effektiv selvbetjening.  
Hos den nye Bygma trælast i Vejle, har man indrettet 
varehallen så af- og pålæsning sker let og så kødannelsen 
ved varehallens ind- og udkørsel er reduceret markant. 
 
”Ventiden på at porten går op, når man skal ind og ud, er 
ofte kilde til irritation for både medarbejdere og kunder. 
Derfor var et af vore største krav til byggeriet, at portenes 
åbningshastighed ved ind- og udgang skulle være 
lynhurtig.  
 
Vi søgte og fandt hurtigportene SPU fra Hörmann, som er 
med til at minimere den tid både kunder og medarbejdere 
venter, når de kører varer ind og ud”,  
fortæller Michael Tryk fra Bygma i Vejle og fortsætter: 
 
”Der findes mange forskellige porte på det danske marked, men vi oplever,  
at det faktum, at portene er produceret og efterprøvet i Tyskland gør, at  
kvaliteten er i orden”. 
 
Stålportene af typen SPU sidder i varehallens ind- og udkørsel.  
De måler 6 meter i bredden og 5 meter i højden og er isoleret med  
40 mm freonfrit polyeurethanskum.  
 
Hverken det store format eller isoleringen er dog nogen hindring for  
høj hastighed. SPU-portene åbner på 10 sekunder og er dermed mere end  
dobbelt så hurtige som tilsvarende porte på markedet – og så holder de på varmen.  
 
Den høje hastighed skyldes, at SPU-portene er særligt udrustet med ekstraudstyr som 
Bygma har valgt at tilkøbe for at øge hastigheden yderligere og som sørger for et minimum 
af driftsforstyrrelser. 
 

Fakta om Bygma i Vejle  
 
Drive-in hallen ligger på 
Ibæk Strandvej 13 i Vejle by  
 
Byggeriet består af to dele. 
En ombygning af de 
eksisterende lokaler på ca. 
2.000 m2 og en nybygning 
inkl. et overdækket areal på 
2.400 m2  
 
Den ny drive-in hal indvies 
officielt 23. september 2011. 
 



 
 
 
 
 
PRESSEINFORMATION 
 
 

Hörmann Danmark AS 
Porte til industri og private 
 
Trine Larsen 
Telefon: 50 55 35 94 
E-mail: trine@tblkommunikation.dk 
 
Download tekst og billeder på 
www.hoermann.dk/presse-dk/ 

 

  Side 2 af 3 

”SPU-portene åbner og lukker med en blød start og stop funktion.  
Det mindsker slitagen, reducerer støjen og sørger for en  
længere levetid”, fortæller Morten Overgaard fra Hörmann Danmark AS.  
 
Portene drives af en FU-motor, en såkaldt frekvensomformer, der kan  
indstilles til høj hastighed. Portene er forsynet med dobbelte tandremsruller.  
Normalt sidder der en enkelt tandremsrulle, men i disse porte sidder der to,  
hvilket sørger for større hastighed, men også mindre slitage. 
 
Foran og bagved portene har man støbt kørebanedetektorer ned i gulvet.  
De registrerer al kørsel og sikrer, at porten først lukker, når biler eller trucks  
befinder sig mere end 1 meters afstand fra porten. Dermed undgår de besøgende,  
at porten rammer køretøjet, hvis de holder og venter. 
 
Billedtekst  
 

 
Billede 1:  Varehallen lever op til kundernes krav om overskuelig indretning og  
hurtig ind og udkørsel ved hjælp af nye SPU-porte fra Hörmann, der er mere end  
dobbelt så hurtige som traditionelle industriledhejseporte. 
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Billede 2 og 3:  Byggeteamet bag ny drive-in hal i Vejle.  
Michael Tryk fra Bygma og Morten Overgaard fra Hörmann Danmark. 
 

 
Billede 4: Fremtidens trælast har fokus på effektiv selvbetjening. I den nye Bygma trælast i 
Vejle, har man indrettet varehallen så af- og pålæsning sker let og så kødannelsen ved 
varehallens ind- og udkørsel er reduceret markant. 
 
 
Yderligere information, kontakt venligst 
Trine Larsen, pressekoordinator, T: 50 55 35 94 eller E-mail: trine@tblkommunikation.dk 
For tekniske spørgsmål, Morten Overgaard, salgskonsulent, T: 86 43 72 22 eller 
m.overgaard.ran@hoermann.dk 
 
 


